[image: image1.png]

	Степановский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

	Р Е Ш Е Н И Е

	17.12.2021г.
	 п. Степановка

	         № 40

	О внесении изменений и дополнений в решение Степановского сельского Совета депутатов от 19.11.2018 № 23 «Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества»

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах Организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 1 статьи 5 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Степановского сельсовета, Степановский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в   решение Степановского сельского Совета депутатов от 19.11.2018 № 23 «Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества» следующие изменения:

Пункт 1 Решения в следующей редакции:

«1. Оплата недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях. Срок рассрочки оплаты такого имущества составляет пять лет.
На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату опубликования объявления о продаже арендуемого имущества.

Оплата приобретаемого в рассрочку арендуемого имущества может быть осуществлена досрочно на основании решения покупателя.».
 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Степановского сельсовета.
          3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Ведомости Степановского сельсовета».

Председатель Степановского

сельского Совета депутатов                                                          В.А. Леонгард

Глава Степановского сельсовета                                                     С.П. Сырыгин